[image: brasao]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

INDICAÇÃO Nº46/2024

Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, a seguinte indicação ao Ilmo. Senhor ESMAEL VELOSO DOS SANTOS, Secretário de Serviços Públicos, com a seguinte solicitação:

Solicita cascalhamento de 300 metros de estrada, na propriedade do Sr. Adão Martins nas proximidades da propriedade do Sr. Vilson Godoi na comunidade do Rio Liso, Município de Roncador-PR.

	Apesar de ser um trecho de pequena distância é importante que seja cascalhado, pois o Sr. Adão trabalha com a produção de leite e esse trecho da estrada tem sido um grande desafio para realizar as atividades diárias especialmente para transportar o leite produzido.
	Os produtores de leite já têm inúmeros desafios a enfrentarem diariamente, baixo preço pago pela produção, longos períodos de estiagem que afetam a alimentação dos animais, portanto a conservação da estrada é um pedido que deve ser atendido de imediato, dando suporte a cadeia leiteira de nossa cidade, que é uma atividade muito importante para o desenvolvimento da economia local, especialmente para a economia familiar de nossos munícipes.
Nestes termos,
Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador 16 de setembro de 2024

Antonio Donizete Gonçalves dos Anjos
Vereador.
2

image1.jpeg